
 

Copyright © Goethe-Institut, Masarykovo nábřeží 32, Praha, September 2023.   

Alle Rechte vorbehalten.  

Mehr über die Bibliothek: www.goethe.de/prag/bibliothek 

 

Výpůjční řád knihovny 

 
Knihovna je veřejně přístupná a užití fondu je bezplatné. 

V případě výpůjčky a pro přístup na internet je nutno uhradit roční poplatek ve výši 300 Kč 

(nebo půlroční poplatek ve výši 150 Kč). Návštěvníci jazykových kurzů institutu, důchodci a 

senioři nad 65 let a držitelé průkazu ZTP tento poplatek nehradí. Děti do 15 let mají členství 

rovněž zdarma, pro jejich zápis do knihovny je nutný podpis zákonného zástupce. 

 

Přihlášení, Průkaz 

Pro výpůjčku knih, audiovizuálních médií a dalších předmětů je třeba platný uživatelský 

průkaz. Ten je možno získat registrací v aplikaci BibToGo na webové stránce knihovny, 

případně jej vystaví Goethe-Institut na místě po předložení občanského průkazu s adresou 

trvalého bydliště 

Údaje o uživatelích budou uloženy v databázi Goethe-Institutu v Německu a budou použity 

výhradně pro účely založení, provádění a ukončení smlouvy o výpůjčce mezi knihovnou a 

čtenářem. Uložené údaje nebudou předány třetím stranám. Uživatelé mají kdykoliv právo 

nahlédnout do údajů, které jsou k jejich osobě uloženy. 

Průkaz je nepřenosný. Změnu jména či adresy je třeba ohlásit. Při ztrátě průkazu je pro 

vystavení nového třeba uhradit poplatek ve výši 40 Kč. 

Výpůjčka – fond v knihovně 

Proti předložení Vašeho platného čtenářského průkazu je možné zapůjčit až  

20 médií (z toho max. 5 DVD, 5 her a 5 předmětů). 

Výpůjční lhůta činí čtyři týdny. 

Možnost výpůjčky se nevztahuje na prezenční fond a noviny. 

DVD, zvukové nosiče a CD-Romy a další nosiče dat nesmějí být kopírovány a mohou být 

užívány jen k soukromým účelům.  

 

Vypůjčené knihy a média je možno bezplatně rezervovat. 

Není-li kniha objednána dalším čtenářem, může být výpůjční lhůta - mimo novinek a 

příruček pro přípravu na zkoušky – dvakrát prodloužena. U ostatních médií se lhůty 

neprodlužují. 

 

Online katalog (OPAC) 

V online katalogu (OPAC) knihovny mohou všichni zájemci kdykoliv procházet nabídku 

médií. Uživatelé knihovny se mohou navíc v online katalogu přihlásit ke svému čtenářskému 

kontu, prodlužovat zapůjčená média a využívat jeho další výhody. 

 

 

Zpozdné 

Za opožděné vrácení účtujeme za jednu knihovnickou jednotku a den zpoždění poplatek ve 

výši 5 Kč.  

Tyto poplatky je třeba uhradit nezávisle na obdržení písemné upomínky. 

  

https://www.goethe.de/ins/cz/cs/kul/bib/btg.html
https://prag.bibliothek.goethe.de/


 

Copyright © Goethe-Institut, Masarykovo nábřeží 32, Praha, September 2023.   

Alle Rechte vorbehalten.  

Mehr über die Bibliothek: www.goethe.de/prag/bibliothek 

 

Internet 

Přístup je určen jen pro členy knihovny, kteří vlastní platný čtenářský průkaz. Není 

dovoleno vyvolávat stránky s rasistickým a pornografickým obsahem. Není možno měnit 

nastavení počítačové sítě či instalovat programy. 

Poškození a ztráta 

Se všemi médii je nutno zacházet opatrně. Při poškození nebo ztrátě je čtenář povinen po 

domluvě s knihovnou zajistit náhradu. Předání zapůjčených medií třetím osobám není 

dovoleno. Knihovna neručí za škody, které vzniknou užitím zapůjčených medií a programů. 

 

Výpůjčka elektronických dokumentů 

Naše digitální nabídka Vám umožňuje vypůjčit si na časově omezenou dobu e-knihy, e-audio 

či noviny v elektronické podobě. 

Pro přístup do e-knihovny je nutné mít konto na Mein Goethe.de. Vytvoření konta stejně 

jako využívání služby e-knihovna je zdarma. 

 

 

Výpůjční lhůty digitálních médií: 

Elektronické deníky – 1 hodinu 

Elektronické časopisy – 1 den 

E-video, e-audio – 1 týden 

E-knihy – 2 týdny 

 

 

 


